
Elkezdünk ajándékok után szaladgálni 
(Jaj, mindenkinek megvettük-e?). Min-
denkit megpróbál az őrületbe kergetni 
az ünnepi stressz, amit még tovább fo-
koz ilyenkor az évszaknak megfelelően 
ránk telepedő sötétség.

Csak rajtunk áll, hogy hagyjuk-e ma-
gunkat ebbe a spirálba belesodorni!

Az adventi időszakra kivilágított, fé-
nyekkel díszített otthonaink hangulata 
csak akkor lesz az igazi, ha a lelkünkbe 
is beköltözik ez a fényesség. A karácso-
nyi ünnepekre úgy készülhetünk fel 
legjobban, ha engedjük, hogy átjárjon 
bennünk a szeretet, az öröm és a bol-
dogság.

Kedvenc humoristám egyik mo no-
lóg ja arról szól, hogy az embereknek 
újra meg kéne tanulni örülni és bol-
dognak lenni. Nagyon igaza van! A nap 

nap utáni hajsza közben elfelejtünk 
örülni az élet apró dolgainak, és nem 
tudunk boldogok lenni, ha nem a mi-
énk a legnagyobb, a legszebb, a legleg-
leg...

Azt kívánom Önöknek 2023 kará-
csonyára, hogy az ünnepi készülődé-
sük legyen boldog, örömteli! Örüljenek 
a legkisebb dolgoknak is, mert sokkal 
többet jelent egy rajz a gyermekektől, 
unokáktól, vagy egy apró figyelmesség, 
mint bármilyen drága ajándék.

Engedjük meg magunknak, hogy 
boldogok legyünk! Együtt! Készüljenek 
közösen, családi körben az ajándékok, 
sütemények, ünnepi ételek! És ha ké-

szülődésünk így telik, az ünnepünk is 
szép, meghitt lesz.

Legyen boldog a karácsony a csillogó 
szemű gyerekektől, az ölelésektől, a kö-
zösen töltött időtől, örüljünk a körülöt-
tünk lévők boldogságának!

 De ne felejtsük el egyedül élő isme-
rőseinket, szomszédainkat sem, az ün-
nep nekik se teljen magányosan!

Áldott, békés, meghitt karácsonyi 
ünnepeket és boldog új esztendőt kívá-
nok mindenkinek!

A város képviselő-testületének nevé-
ben:

Pálla Péter 
képviselő
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November eleje óta ömlik ránk a 
karácsonyi reklám, a rádiókból már 
karácsonyi hangulatú zenék szól-
nak, a tévékben előkerül az összes 
karácsonyi film, hiszen mindenki 
tudja, nincs karácsony Kevin nél-
kül... 

2023 KARÁCSONYÁRA
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Nehéz és ellentmondásos évek 
vannak mögöttünk. A két „covidos” 
év után (2020-2021) jött egy ener-
giaválságos év (2022) és lassan 
véget ér a 2023-as, amely egy-
szerre volt reményteli és aggoda-
lomra okot adó. 

Az elmúlt évben összességében azok 
a célok, amiket az év elején kitűztünk 
magunknak, szinte maradéktalanul 
teljesültek. Az intézményeink zavar-
talanul és jó színvonalon működtek, a 
város közbiztonsága továbbra is kiváló. 
A fejlesztési elképzeléseink – amikről 
tudtuk előre, hogy az idén szerényeb-
bek lesznek – megvalósultak. Tovább 
szépült városunk és több új szolgálta-
tás is elkezdte működését. Új lakások 
épültek, a településen működő vállal-
kozások, néhány kivétellel, az előző 
évinél jobb eredménnyel zárnak. 

Répcelak Város Önkormányzatá-
nak pénzügyi helyzete stabil, jelentős 
megtakarítással, bizakodva nézünk 
2024-es pénzügyi év elé. A december 
14-i testületi ülésen elfogadjuk a jövő 
év koncepcióját, amelyről elmondha-
tó, hogy a beruházások éve lesz. Több 
mint 850 millió Ft-os pályázati pénzből 
történő „építkezés” lesz Répcelakon. A 
jövő évben saját erőből történő beruhá-
zás kevesebb lesz, többet költünk felújí-
tásokra, karbantartásra és működésre. 
Munka és feladat lesz bőven és biztos 

vagyok benne, hogy erőnk, kitartá-
sunk, és türelmünk is lesz hozzá. 

Amikor azt írtam, hogy a 2023 „ag-
godalomra okot adó” is volt, akkor első-
sorban arra gondoltam, hogy még nem 
volt olyan év polgármesterségem alatt, 
amikor a költségvetésben megtervezett 
szociális támogatásokra szánt pénz el-
fogyott volna. 2023-ban nem volt elég. 
Jóval több embertársunk került nehéz 
helyzetbe és fordult segítségért az ön-
kormányzathoz. A jogos kérelmek szá-
ma megnőtt. Néha szívfacsaró emberi 
tragédiákkal szembesülünk. Egyre 
jobban érezzük, hogy a környezetünk-
ben lévő negatív folyamatok nálunk is 
érzékeltetik hatásukat. Egyre több az 
idős, segítségre szoruló embertársunk 
is. Az elkövetkezendő időszak egyik 
fontos feladata lesz, hogy miközben a 
fejlesztéseken, a működőképességünk 
folyamatos javításán munkálkodunk, 
legalább olyan fontosnak tekintsük a 
rászorulókon való segítséget is. 

Karácsony közeleg. Feldíszítettük 
a várost, próbálunk hangolódni a leg-
emberibb ünnepünkre, a szeretet, a bé-
kesség, a szolidaritás és a közös öröm 
ünnepére. Ilyenkor az emberi szívek 
még jobban megtelnek szeretettel, egy 
kicsit jobbak leszünk, egy kicsit türel-
mesebbek, egy kicsivel talán kevesebb 
lesz az indulat és több a mosoly. Jó len-
ne, ha ez sokáig kitartana... úgy jövő 
karácsonyig!

Kedves Répcelakiak!
A világunk tele van válságokkal, 

háborúkkal, éhező, fázó emberek száz-
millióival. Mi itt Répcelakon békében 
és biztonságban várjuk a karácsonyt és 
készülünk az új esztendőre. Az, hogy 
ez így is maradjon, mindannyiunk kö-
zös felelőssége kell, hogy legyen. 

Kennedy, a 60 évvel ezelőtt meggyil-
kolt amerikai elnök mondta, hogy „Ne 
azt kérdezd, hogy mit tud érted tenni a 
hazád, hanem azt, hogy te mit tehetnél 
a hazádért.”

Azt hiszem, hogy ez a gondolat min-
den jól működő közösség hitvallása le-
het. A miénk is itt, a 2600 répcelakié. 

Békés, áldott ünnepeket és eredmé-
nyes új évet kívánok mindenkinek!

Éljen Répcelak!
Tisztelettel és barátsággal:

Szabó József
polgármester

FELELŐSSÉGGEL – MINDENKIÉRT!

ESKÜVŐ
Akiknek gratulálunk

dr. Kiss Orsolya Boglárka 
és Tőke András

HALÁLOZÁS
Akiktől búcsúzunk

Bujtás József
Csete József

Gáspár Tibor János 
Holbok István

Molnár Istvánné
Süle Árpád Elemérné

Szalay György
Wittinger Zsolt

Répcelak Város Képviselő-testülete nevében
minden kedves répcelakinak 

szép karácsonyt és sikeres új évet kívánok!
Szabó József polgármester

GRATULÁLUNK!

Az október 23-i ünnepség keretében 
Répcelak Város Önkormányzata  

RÉPCELAK VÁROSÉRT 
DÍSZOKLEVELET  

adományozott 
Könczölné Bernáth Ilona 

és Őri Tamás részére.
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Ezt az ünnepet összekapcsoltuk a helyi 
művelődési házban több mint egy évti-
zede működő Répcelaki Verskedvelők 
csoport Szószövők címmel megjelent 
antológiájának bemutatásával, hiszen 
minden pedagógus hivatásánál fogva 

a kultúra követe kell, hogy legyen, s e 
konkrét helyzetben pedig mindhárom 
pedagógus hozzájárult munkájával a 
kötet összeállításához.

Évfolyamtársak voltak a Szombathe-
lyi Tanítóképző Intézetben. 1973-ban 
vették át tanítói diplomájukat. Erzsi 
néni Hegyfalun kezdett tanítani, Mari-
etta néni Répceszentgyörgyön, ahova 
hamarosan Erzsi nénit is áthelyezték. 
1975-ben mindketten Répcelakra ke-
rültek. A pályakezdő Marika néninek 
a kenyeri kisdiákok örülhettek. Ő 9 év 
múlva került Répcelakra. 

Az ünnepségen felvillant tanórák 
és osztályprogramok sok emlékezetes 
pillanata, számos közös élmény a ta-
nítványokkal és a kollégákkal. Ebbe a 
múltidézésbe kapcsoltunk be a világhá-
ló segítségével egykori diákokat, akik 
hazánk távolabbi pontjain, sőt határa-
inkon túl, az élet különböző területein 

sikeresen helytállnak. 
Szívhez szóló meglepe-
tés-üzenetekkel gratulál-
tak volt tanítványaink. E 
megható vallomásokban 
benne volt a mi pályánk 
célja, sikere. Nagy öröm, 
hogy ezekből az emlékek-
ből visszaigazolást nyer-
tünk, hogy volt értelme a 
sok munkának és további 
életerőt is kaphatunk. 

Képzési helyük jog-
utódja, az ELTE Berzsenyi 

Dániel Pedagógusképző Központja állí-
totta ki a díszoklevelet, és Szabó József 
polgármester és dr. Kiss Julianna jegy-
ző adták át az önkormányzat ajándéká-

val együtt. A művelődési ház színház-
termében sokan összegyűltek. Eljöttek 
és köszöntötték a meghatott jubilán-
sokat egykori helybeli tanítványok és 
szüleik, velünk ünnepeltek pedagógus-
társaink, akikkel együtt dolgoztunk a 
répcelaki iskolában, s akik itt folytatják 
munkánkat. 

Hárman együtt több mint egy év-
századnyit szolgáltak a közoktatásban. 
Örülünk, hogy itt élnek velünk, itt 
énekeltük együtt, hogy „akinek szép a 
lelkében az ének, az hallja a mások éne-
két is szépnek”. Szívből kívánjuk, hogy 
majd újabb jubileumi díszoklevelek át-
vétele alkalmával is együtt ünnepelhes-
sünk.

Szoporyné Szabó Piroska

MINDENIK EMBERNEK  
A LELKÉBEN DAL VAN…

Szeretettel, izgalommal készültünk 
a 2023-ban aranydiplomát kapott 
pedagógusok köszöntésére, hi-
szen új helyszínen és új formában 
köszöntöttük a jubilánsokat, Dó-
cziné Horváth Marietta, Kovács-
né Szilvágyi Erzsébet tanárnőt és 
Pusztai Miklósné tanítónőt.

A Szószövők verseskötet bemutatása.
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A RADÓ EMLÉKNAPON  
HIVATALOSAN IS MEGALAKULT  
A RADÓ KÁLMÁN EGYESÜLET
Részlet a Répce TV beszámolójából

Kilenc esztendő telt el az első 

Radó Emléknap óta. Azóta sok mi-

den történt Répcelakon, amivel a 

városvezetés a település életét oly 

nagyon meghatározó család emlé-

kezetét ápolni szerette volna.

Erről Szabó József polgármester beszélt 
köszöntőjében: ,,Az elmúlt kilenc évben 
a város megvásárolta a kertészlakot, res
tauráltatta a település egyetlen műemlé
két, a teknőboltozatú címeres szobát, és 
felújíttatta az épületet, amely mellé tájé
koztató tábla került, a  főtér pedig felvette 
Radó Kálmán nevét. Az államférfiról do
kumentumfilm készült, és a város lépése
ket tett azért, hogy a temetőben található 
Radó sír a Nemzeti Sírkert Program részé
ve válhasson, és a jövőben méltó módon 
felújításra kerüljön, hiszen Radó Kálmán 
nemcsak Répcelak városnak, de Vas vár
megyének, sőt az országnak is meghatá
rozó alakja volt.’’

Az ünnepségen részt vett, és támoga-
tásáról biztosította az egyesület alapítóit 
a Radó család delegációja. Radó László, 
Radó Kálmán ükunokája úgy fogalma-
zott, hogy ő az a Radó, aki a kertészlak 
utolsó lakójának unokájaként gyermek-
kora minden nyarát Répcelakon töltöt-
te, és szívének egy részében mindig az 
egykori vasi falu lesz az igazi otthona, 
amely városi, lakótelepi gyermekként, a 
szabadság mementójaként maradt meg 
emlékezetében. Pedagógusként és hívő 
emberként az egyesület minden céljával 
azonosulni tud, ha teheti, segíteni fogja 
működésüket. 

Az ünnepség keretében műsort adott 
az általános iskola második évfolyama 
Tolnai Judit tanárnő vezetésével, majd 
Keszei Szabolcs előadása következett 
Radó Kálmánról. A pedagógus látha-
tóan komoly kutatómunkát végzett a 
családról, hiszen fényképes prezentáci-
ója során olyan érdekességeket tárt fel, 
melyek még a családtagok számára is 
újdonságul szolgáltak. 

A rendezvény végén Boros András 
intézményvezető tolmácsolásában meg-
ismerhettük az egyesület eredettörté-
netét, végül pedig a szervezet elnöke is 
bemutatásra került. Ő nem más, mint 
Boros Ferenc független filmkészítő, a 
Radó Kálmán életét bemutató dokumen-
tumfilm egyik alkotója, a Szombathelyi 
Berzsenyi Dániel Könyvtár munkatársa, 
aki az egyesület céljait is ismertette:

,,Köszöntök mindenkit a 2022. október 
26án megalakult és idén januárban be
jegyzésre került Radó Kálmán Egyesület 
elnökeként. 

2020ban, mikor öcsémmel, Boros 
Andrással és Horváth Zoltán alkotótár
sammal Répcelak Város Önkormányzata 
megbízásából elkészítettük a Szentmárto
ni Radó Kálmán munkássága és öröksé
ge című 45 perces dokumentumfilmet, 11 
megszólaló és számos archív dokumen
tum mutatta be azt a gazdasági, kulturá
lis, egyházi felvirágzást, amit Radó Kál
mán a Dunántúlért (Szombathely, Győr), 
és Répcelakért is tett. 

Úgy éreztük, hogy nem elég bemutat
ni mindezt, hisz több olyan esemény is 
volt az utóbbi időben Répcelakon, ami 
mind egy cél felé mutatott, hogy kell egy 
hívószó, egy eszmeiség, ami mögé felso
rakozhatunk, ami mögé több olyan érték
teremtő és értékes helyi sajátosságot fel 
tudunk sorakoztatni, ami folytatható egy 
egyesület keretében is. 

Az egyesület legfőbb céljai: 
 A város kulturális életének további 

fellendítése, a településre és a környékre 
jellemző kultúra és hagyományok ápolá
sa. 

 A helytörténeti gyűjtemény bővítése, 
magasabb szintű feldolgozása, kategori
zálása, feltárása. 

 A kultúrához, a hagyományőrzéshez, 
az egyházhoz, valamint a környezet és 
természetvédelemhez kapcsolódó ügyek 
képviselete, támogatása, közéleti, polgári 
fórumokon, önkormányzatok, civil szer
vezetek és a lakosság körében.

 A kultúrával és hagyományőrzéssel 
kapcsolatos szellemi és anyagi értékek 
gyarapítása.

 Kulturális önképző, fejlesztő tevé
kenységi formák, programok, szervezése, 
támogatása.

 Kulturális programok, rendezvények, 
találkozók, táborok szervezése.

 Egyházi rendezvények szervezése, le
bonyolítása.

 Környezetünk minőségének hatékony 
javítása, a környezet és természetvédele
mi feladatok elősegítése, valamint a tár
sadalom környezettudatos magatartásá
nak alakítása, az intézkedések betartása 
és betartatása. 

 A helyi ifjúság támogatása, a jövő 
nemzedékének iránymutató programok 
szervezése. 

 Rendszeres kapcsolattartás a helyi, 
és országos médiával, együttműködés 
más helyi és vármegyei egyesületekkel és 
intézményekkel. A település civil szerve
zeteinek összefogása, céljainak képvisele
te és támogatása.

 Részvétel az egyesület céljaihoz és te
vékenységéhez kapcsolódó pályázatokon.

Az egyesület alapítói célul határozták 
meg a névadó szellemi örökségének ápo
lását, a város kulturális, gazdasági és 
egyházi életének gyarapítását. 

A jelenben tanuljunk elődeinktől, ápol
juk a hagyományainkat, a múltunkat, 
hogy minél több szállal kapaszkodhas
sunk a jövőnkbe!

Minden kedves csatlakozni vágyót 
nagyon sok szeretettel várunk egyesüle
tünkbe!

Boros Ferenc elnök
Radó Kálmán Egyesület 

Boros Ferenc a Radó Kálmán Egyesület 
elnöke                        Fotó: Répce TV.
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Örömmel vettem a felkérést, hogy rövid 
összegzést írjak arról, hogy 2023. év-
ben mit tettünk a közösség érdekében 
a kultúra és a művészet szolgálatában? 

Decemberig összesen 20 rendez-
vényt tartottunk, melyek: ünnepség a 
magyar kultúra napján, 7 képzőművé-
szeti kiállítás, 6 előadás a Répcelaki 
Szabadegyetem programsorozatában, 1 
rendezvény az Irodalmunk gyöngysze-
mei sorozatban, 2 zenei rendezvény, és 
3 színházi vendégjáték.

A művelődési ház munkatársaival 
együttműködve programjaink szerve-
zése során arra törekedtünk, hogy Rép-
celak város kulturális palettája színes, 
változatos legyen, s ezáltal ki-ki saját 
igénye szerint juthasson kulturális kö-
zösségi élményhez.  

A Répce Galéria képzőművésze-
ti kiállításai színes, változatos képet 
nyújtottak. Tóth Csaba Munkácsy-díjas 
festőművész, egyetemi docens, kiállí-
tási programunk kurátora javaslatait 
figyelembe véve a következő művészek 
kiállítását láthattuk, akik közül: Farkas 
Milán grafikus, Mészáros György fes-
tőművész, Pálvölgyi M. Tamás festőmű-
vész, és Varga Bálint Tamás képzőmű-
vész kiállítását Tóth Csaba nyitotta 
meg. Kiállított továbbá:

Büki László fotóriporter, képélmé-
nyész. Kiállítását megnyitotta: Csiki 
István történész. 

Szendiszűcs István képzőművész. 
Kiállítását Balaicz - Varga Nárcisz esz-
téta nyitotta meg.

Az értékes festmények, grafikák, 
művészfotók, és más képzőművészeti 
alkotások látványa mellett a kiállítás 
megnyitó előadások rendkívül színes, 
gazdag ismeretanyaggal bővítették tu-
dásunkat.

Szeptemberben a répcelaki amatőr 
alkotók mutatták be munkáikat. A kiál-
lítást Molnárné Szabó Ernesztina szak-

körvezető rajztanár nyitotta meg. Az 
előtérben folytatódott a képzőművészeti 
tagozatos tanulók munkáinak bemuta-
tása Jagadics Mónika felkészítő tanár 
ajánlása alapján.

Öröm volt látni, hogy mennyi tehet-
séges felnőtt és gyermek alkotó van 
Répcelakon! 

Alkotásaik tehetségüket, szorgal-
mukat mutatják, és felkészítő tanáruk 
munkáját dicsérik. 

A zenei közreműködők: Adorján Csil-
la – zongora, Deákné Benedek Adrienn 
- fuvola-, Fülöp Róbert – gitár, Gregorich 
Zsófia- cselló, Pék Marianna - zongora, 
Szutor István - gitár előadással fokozták 
a kiállítások színvonalát, hangulatát. 

A szabadegyetem műfaja egy tanter-
mi kötöttségektől mentes tudásátadási 
forma, amely a tudás megszerzésének 
önkéntességére és az emberi kíváncsi-
ságra épít. A szabadegyetemen a tudás 
megszerzése közösségi élménnyé válik. 

A Répcelaki Szabadegyetem prog-
ramsorozatában neves személyek részé-
ről a következő előadásokat hallhattuk: 
Csapláros Andrea múzeumigazgató: 
Magyar Genius vándorkiállítás. Feiszt 
György történész, levéltáros: „Dívák és 
bonvivánok” vasi származású színé-
szek. Horváth Imre karnagy, nyugal-

mazott főiskolai docens: Franz Schu-
bert zenei kifejezési eszközei. Nagy 
Csaba Munkácsy-díjas grafikusművész, 
főiskolai docens: Közterek – közösségi 
terek. (1. Kihívások a városkép alakí-
tásban, 2. A hagyományos emlékezésen 
túl). Dr. Várszegi Asztrik emeritus pan-
nonhalmi főapát: Bencések a magyar-
ság oktató-nevelői szolgálatában. 

Rendezvényeink sorát decemberben 
Horváth Imre karnagy úr Barokk kará-
csonyi zenék című előadása fogja zárni. 
„Ezt látni és hallani kell!” 

Az Irodalmunk gyöngyszemei so-
rozatban a magyar költészet napja al-
kalmából hallhattuk Dr. habil Füzfa Ba-
lázs PhD irodalomtörténész, egyetemi 
docens „Hadd tehessek az emberiségért 
valamit!” 200 éves Madách Imre és Pe-
tőfi Sándor című felejthetetlen előadá-
sát.

A Legyen a zene mindenkié prog-
ramsorozatban a RÉPCELAKI fesztivál 
nyitó rendezvénye volt a SÁRVÁRI VO-
NÓSOK koncertje. A Magyar Állama-
lapítás Ünnepén a Táplánszentkereszti 
Ifjúsági Fúvószenekar koncertje aratott 
fergeteges sikert.

Miniszterelnökség Falusi Civil 
Alap keretében nyújtott 2 millió Ft 
támogatása adott lehetőséget szín-
házi vendégjátékok bemutatására. 
A támogatásból fedeztük a Soltis Lajos 
Színház három előadását, melyek: Sze-
rencsés Mária misztériumjáték, Tün-
dérszép Ilona és Árgyélus királyfi című 
meseelőadás kicsiknek és családoknak, 
Szép Ernő: Május című színmű.

Ümmögő Néptáncegyüttes 2023. 
éve rendkívül sikeres, fellépésekben 

NYITOTT TÉR KÖZHASZNÚ 
KULTURÁLIS EGYESÜLET HÍREI

Rohan az idő. Már adventi koszorú díszíti főterünket, otthonainkat. Az örök-
zöld ágak és a gyertya illata, látványa segíti lelkünk nyugalmának megtalá-
lását, a lelki felkészülést karácsonyra. Kicsit visszahúzódva, mellette végig 
gondolhatjuk egész évünket. Elmélkedhetünk mit tettünk jól, és min kell vál-
toztatni magánéletünkben, és közösségi munkánkban. Elérkezett a számve-
tés időszaka.
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gazdag, eseménydús volt 18 szereplés-
sel, mely az év végéig várhatóan 21-re 
fog emelkedni. Répcelak mellett még 
további 16 településről kérték fel őket 
szereplésre.

Az együttes 10 tagja, 5 fiú és 5 leány 
a tőlük elvárható maximális szorgalom-
mal és alázattal készültek valamennyi 
alkalomra, legyen szó színpadi szerep-
lésekről, táncház tartásról, népdalcsok-
rok énekléséről. Minden alkalommal 
ugyanaz a felkészültség és odaadás 
jellemezte az Együttest. Fellépéseik ál-
tal Répcelak város és Egyesületünk jó 
hírét vitték olyan településekre is, ahol 
eddig még nem jártak!

Összegzésképpen elmondható, 
hogy célkitűzéseinket sikerült megva-
lósítani! Egyesületünk 2023. évben is 
megfelelt a hivatásának: Igényes, szí-
nes, változatos értékmegőrző progra-
mokkal bővítettük városunk kulturális 
kínálatát. Rendezvényeink által közön-
ségünk sokrétű kulturális ismereta-
nyaggal gazdagodott.

Rendezvényeinkről folyamatosan tá-
jékozódhatnak a Répcelaki Hírmondó 
hasábjain, a Répce tv tudósításai által, 
Facebook oldalunkon: https://www.fa-
cebook.com./nytkke, és meghívókat is 
küldünk. Közönségünk programjaink 

látogatása által is betekintést nyerhet 
tevékenységünkbe. 

Rendezvényeink egyre népszerűb-
bek, látogatottságuk folyamatosan nő. 
Közönségünk már várja alkalmainkat. 
A művészek, előadók szívesen jönnek 
hozzánk, ismerve a Répce Galéria jó hí-
rét, és érdeklődő, a művészetre - kultú-
rára nyitott, befogadó közönségünket. 
Többször kaptunk köszönetet előadó-
inktól, kiállítóinktól a szakmailag igé-
nyesen megszervezett programokért.

Rendezvényeinket főként támogatá-
sokból, adományokból finanszírozzuk. 
Tevékenységünk legfőbb támogatója 
jelenleg is Répcelak Város Önkormány-
zata. Emellett a pályázati lehetőségeket 
is igyekszünk kihasználni. 2023. évre 
4 pályázatot adtunk be, melyek közül 
2 pályázat sikeres, 2 pályázat esetében 
még nincs támogatói döntés. 

Hamarosan vége az évnek. Már 
szervezzük további rendezvényeinket. 
Reméljük, hogy következő évi prog-
ramkínálatunk is sokak érdeklődését 
felkelti majd, és vonzza a közönséget 
rendezvényeinkre. Továbbra is szeretet-
tel hívunk, és várunk minden kedves 
érdeklődőt programjainkra!

Újévi koncertünket a Csepreg Vá-
ros Fúvószenekara fogja tartani, mely 

93 éves múltra tekint vissza. Általuk 
ismét hangulatos, és zeneileg értékes 
koncertre számíthatunk! Fogadjuk őket 
szeretettel!

Az év végéhez közeledve köszönjük 
Répcelak Város Önkormányzatának 
a munkánk iránti bizalmat, az anyagi 
támogatást. Köszönjük a Répcelaki Mű-
velődési Ház és Könyvtár munkatársai 
együttműködését, pártolóink támoga-
tását, tagságunk bizalmát, segítségét, 
önkénteseink munkáját.

Nyitott Tér Közhasznú Kulturális 
Egyesület vezetősége nevében kívánok 
támogatóinknak, együttműködő part-
nereinknek, tagjainknak, önkéntese-
inknek, és kedves közönségünknek, 
valamint Répcelak város minden polgá-
rának örömteli, meghitt, szeretetteljes 
karácsonyi ünnepeket, egészségben és 
eredményekben gazdag, békés, boldog 
újesztendőt! Kívánom: 

„Ne a hóban, csillagokban,
Ne ünnepi foszlós kalácson,
Ne díszített fákon, hanem
A szívekben legyen karácsony!”

Szilágyi Domokos

Nagy Ferencné 
elnökhelyettes

Az ideális etető legyen madaraink szá-
mára könnyen, a ragadozók számára 
nem hozzáférhető. A jó etető fedővel 
ellátott, a táplálékot szárazon tartja. A 
vastag hóréteg a nem fedett etetőket 
betakarja, s olyan a madarak számára, 
mintha nem is létezne. Figyeljünk arra, 
hogy a túl alacsonyra helyezett madáre-
tető odaszoktathatja a környék macská-
it, s bár a cicusok is nagyon aranyosak, 
de ne énekesmadarakkal etessük őket!

Amennyiben elég kreatívak va-
gyunk, vagy nem akarunk a madá-
retetőre költeni, magunk is elkészít-
hetjük. Nem kell hozzá más, mint egy 

hagyományos műanyag üdítős vagy 
ásványvizes palack. Vágjunk rá ajtót, 
akasszuk ki egy ágra, s töltsük fel ma-
dáreleséggel! Az ügyesebbek ülőfát is 
rögzíthetnek bele.

A legmegfelelőbb eleség a köles, a ga-
bonafélék, a tökmag, a mogyoró- és a di-
óbél, napraforgómag, alma. Kedvező, ha 
minél többféle eleséggel kínáljuk ven-
dégeinket. A hálóba csomagolt magvas 
golyók, pogácsák nagyon jók az apró 
énekeseknek, ugyanis a különféle mag-
vakat zsiradékba préselik, így energia-
tartalmuk sokkal magasabb, mintha 
madárkáink csupán magot kapnának.

Van néhány dolog, amit soha nem 
szabad adni az énekes madaraknak. A 
vízi madaraknak meg pláne tilos. 

Szóval tiltólistán vannak:
•  kenyér, péksütemény, kenyérmor-

zsa, bármilyen kenyérféle,
•  chips,
•  popcorn,
•  stb.
Az etetés mellett ne feledkezzünk 

meg az itatásról sem! Tegyünk ki tiszta, 
hideg vizet! A madarak téli etetését ál-
talában a tél végéig, de kívánatos márci-
us közepéig folyamatosan végezni.

Egyesületünk a RÁBA-Természet-
háznál a téli hónapokban nyílt napokon 
gyermekek részére csoportos madár-és 
vadetetéseket szervez. Ezen akciókon 
várjuk a Rába-Kisbakancs pontgyűjtő 
túrázókat is, akik további jutalom pon-
tokat szerezhetnek.

Dóczi Attila elnök
RÁBA-Műgát és Térségéért

Egyesület Répcelak

MADARAK TÉLI ETETÉSE
A téli hónapokban nagyon nehezen találnak táplálékot itthon maradt tollas 
barátaink. A vastag hótakaró és a kemény fagyok megnehezítik az élelemhez 
jutást.  Az etetést novemberben kezdhetjük, különösen akkor, ha a hőmér-
séklet 0 ºC fok alá csökken. Az etetés legyen folyamatos, tartós mínuszok 
esetében ez különösen lényeges! Kis kedvenceink nagyon hamar megszok-
ják a vendéglátást, ne okozzunk nekik csalódást!
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Gazdag, vidám programsorozat van mö-
göttünk, és egy szép, meghitt, régi ko-
rokat idéző karácsonyi ünnep előttünk. 

A nyári szünet után kondérban ro-
tyogott a gulyás, amit diskurálva, egy 
kis borocskával leöblítve, jóízűen elfo-
gyasztottunk. Hagyománnyá vált, hogy 
szeptember elején, maskarába öltözve, 
zajt keltve szüreti felvonulást tartunk. 
Körbejárjuk a művelődési házat, a Radó 
Lakot és az önkormányzat épületében 
kötünk ki. Ez idén sem volt másképpen.  
Vicces kikiáltás, szíves fogadtatás, invi-
tálás, vendéglátás koronázta kezdemé-

nyezésünket, ami után sült a nyárson 
a szalonna, és követte a beszélgetés, 
anekdotázás. 

Egy alkalommal vendégünk volt 
Polgárné Dornai Klára, aki a környe-
zetünkben élő emlősállatokról készült 
fotóiról mesélt. Volt még teadélutánunk, 
amikor régi kedves tárgyainkat hoztuk 
el a klubba, és mutattuk meg társaink-
nak egy-egy emlék elmesélésével. Ezt 
követte múltidéző délutánunk, közös 
filmnézés, no és egy fergetegesen jól 
sikerült férfi napunk. Műsor, megven-
dégelés, ajándékozás kísérte ezt a talál-
kozásunkat. 

A legszebb délutánunk még hátra 
van, hisz mi is az ünnepvárás lázában 
élünk. Felidézzük a régi gyerekkori 
várakozás és ünneplés örömét, megjele-
nítjük a téli ünnepkör hagyományait, és 
köszöntjük egymást és meghívott ven-
dégeinket.  

E sorok végén kívánok tagjainknak 
és minden embernek békét, egészsé-
get, erőt, sok-sok őszinte ölelést és szép 
meghitt, csendes ünnepet!

Vizvárdy Tamásné
a nyugdíjas klub  vezetője 

PÁR SOR A NYUGDÍJAS KLUB 
TEVÉKENYSÉGÉRŐL

Készen állunk a játékra
Gyere te is miközénk 
Vidámságunk rád ragasztjuk
Mert az élet csodaszép. 

 /Aranyosi Ervin/ 

Azok a nagycsoportos és középső cso-
portos gyerekek a tagjai ennek a kis 
közösségnek, akik vizuális területen fi-
gyelemre méltó alkotásokat készítenek. 
Szeretnek rajzolni, barkácsolni és teret 
engednek a fantáziájuknak. Jelenleg 7 
fős létszámú a csoportunk, egyelőre ha-
vonta egy alkalommal találkozunk, ami 
2024-től gyakoribbá fog válni.

A foglalkozások témáját az évszakok-
hoz, jeles napokhoz választom. A krea-
tivitás mellett, nagy hangsúlyt fektetek 
a környezetvédelemre is. Folyamatosan 
gyűjtögetek újrahasznosítható anyago-
kat, de emellett természetes anyagokat 
is felhasználunk majd barkácsolás cél-
jából.

A fő célom az, hogy a gyerekek szí-
vesen kézműveskedjenek és közben jól 
érezzék magukat. Felszabadultan és 
örömmel tudjanak alkotni valami újat 
bármilyen anyag felhasználásával. A 
közös munka mindig nagy örömet, iz-
galmat jelent a számukra.

Buza Nikolett óvodapedagógus 
a Varázs Kezek 

műhelyfoglalkozás vezetője

ÚJ DÉLUTÁNI FOGLALKOZÁS 
AZ ÓVODÁBAN 

2023. novemberében új délutáni 

foglalkozást indítottunk az óvodá-

ban Varázs Kezek névvel. A mű-

helyfoglalkozások csütörtöki na-

pokon kerülnek megszervezésre.

Csodálatos, nagyikockákból összeállított 
„karácsonyfa” köszönti reggelente a 
gyerekeket az óvoda mindkét épületénél. 
A megvalósulásért hatalmas köszönet a 
Répcelaki Horgoló kör tagjainak, valamint 
Süle Vilmosnak, Szekeres Gergelynek!
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TŰZOLTÓBÁL GRÁTISZ - 2023
A tavalyi tűzoltóbál nagy sikerére 

tekintettel ebben az évben is jótékony-
sági bált szerveztünk, melyet 2023. ok-
tóber 14-én tartottunk meg több mint 
120 bálozóval. A rendezvényünknek 
most is a művelődési ház adott otthont, 
ahol a bál résztvevőit „tüzes” hangulatú 
dekoráció fogadta. A vacsorát, a finom 
ételeket a Lak’oma Étterem – Finta Heni 
biztosította, a „talpalávalót” Rudi Atti-
la szolgáltatta. A résztvevőket Horváth 
Gyuláné elnök asszony köszöntötte, aki 
kiemelte, hogy a jótékonysági tűzoltó 
bál bevételét felszereléseik bővítésére 
fordítják, melyekkel a saját eszközeik 
modernizálásán túl a répcelakiak biz-
tonságérzetének fokozását szeretnék 
elérni. A bálon részt vett Szabó József 
polgármester úr is, aki meglepetés be-
jelentést tett: Répcelak Város Önkor-
mányzata Répcelak Városért Díszok-
levelet adományoz Őri tamás részére 
– ezzel is elismerve a tűzoltóparancs-
nok kiemelkedő munkáját. A meglepe-
tésként elhangzott bejelentést hatalmas 
taps követte. (A díj hivatalos átadására 
a 2023. október 23-án rendezett városi 

ünnepség keretében került sor. Tűzoltó-
ink a díj átadásakor felköszöntötték Ta-
mást és itt a Répcelaki Hírmondóban is 
szívből gratulálunk neki!) A hivatalos 
megnyitót szórakoztató műsor követte: 
a kőszegi BE-JÓ hagyományőrző tánc-
együttes korhű ruhákban előadott re-
neszánsz táncát csodálhatták meg a bá-
lozók, majd a hölgyek műsoruk végén 
még a közönséget is megtáncoltatták. 
Idén sem maradt el a meglepetés-pro-
dukció, amelyben a bevállalós répcelaki 
lánglovagok ezúttal egy feledhetetlen 
kánkánt adtak elő. A vacsorát követően 
kezdetét vette a tánc, melyet csak az 
egy órakor tartott, közel 200 db tombola 
kisorsolása szakított meg.

Sok-sok köszönet azoknak, akik a 
bál megszervezésén dolgoztak: a főszer-
vezőknek, polgármester úrnak, a műve-
lődési ház vezetőségének, a tombolatár-
gyak felajánlóinak, a fellépőknek, az 
étel és ital felszolgálóinak, zenészünk-
nek és minden kedves támogatónknak, 
valamint a bál részvevőinek! (a teljes-
ség igénye nélkül)

ÉV VÉGÉIG  
MI VAN MÉG HÁTRA?   

- készültünk a tűzoltós gyermekek, 
unokák Mikulás-ünnepségére, vártuk a 
tűzoltós Télapót és krampuszait, és ter-
mészetesen a mikulás-csomagokat.

- segítettünk a városi betlehem fel-
építésében.

- az adventi utolsó gyertyagyújtási 
ünnepségen sátort állítunk, forralt bort 
és teát osztunk az ünneplő répcelaki la-
kosoknak.

- várjuk a napelemeket, melyeket az 
új tűzoltószertárra pályázatból megfi-
nanszíroztunk, és terveink szerint a 
napokban felszerelésre kerülnek.

A 2023-as év hátralévő részére kí-
vánok szép adventi napokat, tűz-és 
balesetmentes, kellemes karácsonyi 
ünnepeket, vidám szilvesztert, békés és 
boldog új évet, és mindehhez kívánok jó 
egészséget mindenkinek!

Horváth Gyuláné Elnök
Répcelaki Önkormányzati

Tűzoltóság

NEMCSAK MENTETTEK, 
BÁLOZTAK IS TŰZOLTÓINK

„ Tűzeset alkalmával a rettegés 
ismeretlen előttök, s mint az igazi 
bajnokokhoz illik: rendesen akkor 
ijednek csak meg, amikor már a 
veszély elmúlt! „
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,,…SZEMÉLYISÉGNEK LENNI A LEGTÖBB”

A rendezvényt moderáló dr. Fűzfa Ba-
lázs irodalomtörténész, a kötet kiadójá-
nak képviselője elmondta: a gyűjtemény 
létrehozásában pályázati forrás mellett 
jelentős támogatók vettek részt: többek 
között Répcelak Város Önkormányzata 
is. A „…személyiségnek lenni a legtöbb” 
címet Márai Sándortól kölcsönözték a 
szerkesztők - mellyel annak a ténynek 

adtak hangsúlyt, hogy az összeállítást 
portrék alkotják. A kivitelezés Bony-
hádi Károly grafikusművész munkáját 
dicséri, aki szintén jelen volt a ren-
dezvényen. Szabó 
József polgármester 
kiemelte: Garas Kál-
mán kultúrateremtő 
szerepe Répcelakon 
elvitathatatlan, hi-
szen többek között 
az ő ötlete nyomán 
alakult meg több 
mint húsz évvel ez-
előtt a Nyitott Tér 
Kulturális Egyesü-
let, valamint kap-

csolatrendszerének, tehetségének teljes 
körű felhasználásával megalapozta és 
megyeszerte elismertté tette a Répce 
Galéria tárlatait. 

KIGYÚLT AZ ELSŐ ADVENTI GYERTYA

A városvezető áldott három hetet kí-
vánt, és arra kérte az ünnepváró kö-
zösséget, hogy otthona melegében, 
a karácsonyfa alatt gondoljon majd 
mindenki azokra, akiknek nehezebb 
sors jutott – majd felkapcsolta az első 
fénygyertyát. Zárásképpen Varga Anita 

szavalatát, majd Szakál Szilárd plébá-
nos és Baranyay Bence lelkész adventi 
gondolatait hallhattuk. A kilátogatók 

megcsodálhatták a hét során 
összeállított betlehemet és 
vásárolgathattak az általános 
iskola diákönkormányzata 
által szervezett jótékonysági 
vásárban, ahol a diákok által 
készített ajándéktárgyakat, 
mézeskalács figurákat és 
forró teát is lehetett kapni. 
A program a művelődési ház 
nagytermében a SEK Music 
Group koncertjével folytató-
dott. Az együttes egyik éne-

kese a répcelaki Szabó Anna, akinek – 
mint minden helyi vagy helyi kötődésű 
művésznek – különösen örültünk!

Idén is így történt: délután hatra várták 
a 65 év felettieket a művházba. Miután 
Boros András intézményvezető köszön-
tötte őket, Szabó József polgármester 

osztotta meg velük gondolatait. Elmond-
ta: Vas vármegye városai közül Répce-
lak rendelkezik a legidősebb korfával, 
vagyis a lakosság számához arányosít-

va itt él a legtöbb időskorú. „Ez egyszer-
re öröm és felelősség, hiszen boldogok 
vagyunk, hogy ilyen sokáig közöttünk 
vannak időseink; de egyben óriási fel-
adat megfelelő ellátásukról gondoskod-
ni.” Ez a nap a szórakoztatásé és az 
ünnepé, tette hozzá a városvezető, és 
jó mulatást kívánt a műsorhoz, melyen 
ebben az évben a Big Mouse Band lépett 
fel, akik népszerű operetteket és film-
slágereket adtak elő. 

IDŐSEK VILÁGNAPI RENDEZVÉNY 
RÉPCELAKON

Október 1-je az Idősek Világnapja, melyet 1990 óta ünneplünk világszerte. 
Répcelakon is hosszú évek óta hagyomány, hogy ezen a napon a település 
és a kultúrotthon vezetése szórakoztató műsorral és vendéglátással kedves-
kedik az ünnepelteknek.

Advent első vasárnapján a főtéren, 
a szökőkútalapra készített óriásko-
szorúnál gyülekeztek a répcelaki-
ak, hagyományosan, immár több 
mint tíz éve – mondta köszöntőjé-
ben Szabó József polgármester.

Répcelakon került először bemu-
tatásra Garas Kálmán fotóművész, 
városunk díszpolgárának legújabb 
könyve, mely ötven esztendő mun-
kásságát öleli fel.
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Ez a kiragadott bibliai idézet december 
hónap igéje. Simeon ajkáról hangoztak 
el ezek a szavak a kisgyermek Jézus 
bemutatásakor a templomban. Az ün-
nepek alatt, feldíszített otthonainkban 
olvassuk el ezt a történet is, mert meg-
annyi részlete mutat rá, hogy hitbeli 
felismeréseink, életünket átformáló ta-
lálkozásaink helye a templom. Éppen a 
leginkább templomba járós ádventi és 
karácsonyi időszakban jó erre rádöb-
bennünk. 

Simeon nem szerencsés, nem arról 
van szó, hogy jókor volt jó helyen, ha-
nem igaz és kegyes ember volt, elkö-
telezett hívő, aki várt és Isten Lelke 
nyugodott rajta. Várta Izrael vigaszta-
lását Isten ígérete szerint, és ezért volt 
aznap is a templomban. Otthon volt a 

templomban. Fontos volt neki. Sokat 
jelentett. A rítus. Az istentisztelet. Az 
ének. Az imádság. Ott kapott bátorítást, 
onnan merített erőt. De ez mégsem volt 
elég. Mert neki is arra volt szüksége, 
hogy végre a sötétségben világosság ra-
gyogjon fel! 

Mikor történt meg mindez? Mikor 
lett békessége Simeonnak? Amikor ke-
zébe fogta Jézust. Amikor az égre emelt 
tekintete lenézett a kisgyermekre és 
egészen a szívéhez került az Úr Krisz-
tusa. E találkozás hatására fakadt fel a 
vallomása: „…meglátta szemem üdvössé
gedet, amelyet elkészítettél minden nép 
szeme láttára…”

Simeon és a szent család története 
ma is azt üzeni nekünk, hogy a „Szen
teld meg az ünnepnapot!” parancsolat 
megtartása, az istentiszteletek, gyü-
lekezeti alkalmak látogatása, életünk 
fontos eseményeinek megünneplése 
sokkal több vallásos külsőségeknél. Ál-
dott lehetőségek a találkozásra, hitünk 
megerősödésére, életünk megújulására, 
inspirációra, felelősségvállalásra – kü-

lönösen is a jövő évi egyházi tisztújítás-
ra gondolva –, de ugyanígy szenvedések 
elhordozására, az élet ajándékáért való 
hálaadásra és valódi ünnepre is. 2023 
karácsonyán is így öleljük szívünkre a 
Megszületett Üdvözítőt!

Áldott karácsonyt kívánva:

Baranyay Bence lelkész 

Ebben az évben sem sikerült mindent 
befejezni... „A lelkem örök hajsza! / 
Hétköznapok korbácsa hajtja! / Szent tit
kok felett durván járok, / színtelenek az 
imádságok. Ütnek, s ütök, hogy jobban 
fájjon.../ És így jön felém a karácsony!” 

(Vajas Klára) 
A hittanos tanévben folytatódik a 

felkészülés az elsőáldozásokra és a 
bérmálkozásra. Fontos, hogy személyes 

példánkkal is erősítsük meg gyermeke-
ink Istennel való barátságát.        

Plébánosként köszönetet mondok 
mindazoknak, akik ebben az évben, 
bármilyen módon: jelenlétükkel, imád-
ságaikkal, önzetlen szolgálatukkal 
vagy anyagi segítségükkel előbbre vit-
ték plébániatemplomunk és egyházköz-
ségünk ügyeit, feladatait és kihívásait 
erősítve a közösségünkhöz való tarto-
zás érzését és felelősségét, felismerve a 
jobbért, a szentebbért való tenni akarás 
lényegét és szépségét.       

„Aki arra gondol, hogy a Szent Gyer-
mek decemberi születése jelentéssel 
bír, azt gondolhatja, amit valóban is 
jelent; hogy Krisztus nem pusztán a jó-
létben élők nyári napsugara, hanem a 
szerencsétlenek téli, melegítő tüze is.” 
(G.K. Chesterton)  Ennek a tűznek a fé-

nye vezessen át bizalommal az új évbe, 
hogy megtalálhassuk számításainkat 
Istenünk szeretetével és áldásával.  

Szakál Szilárd plébános 

ERŐS VÁR A MI ISTENÜNK!
„…meglátta szemem üdvössége-

det, amelyet elkészítettél minden 

nép szeme láttára…” 

(Lk 2,30-31)

RÉPCELAKI LELKI SZÁLAK... 
Kedves Testvérek! Nyilván a temp-
lomi hirdetésekben és a közösségi 
média megosztásaiban nyomon 
követhetők a plébánia történései. 
Tervek vannak továbbra is, és idő-
vel reményeink szerint meg is tud-
nak valósulni.

Répcelak-Csánigi Evangélikus 
Egyházközség
Ünnepi istentiszteletek 
Répcelakon: 
Advent 4. vasárnapja 

(december 24.) – 10:00
Szenteste (december 24.) –18:00
Karácsony 1. napja (december 25.) 

- 10:00 - úrvacsorával
Karácsony 2. napja (december 

26.) - 10:00 - úrvacsorával
Óév napi istentisztelet 

(december 31.) - 10:00
Újévi istentisztelet  

(január 1.) - 10:00 - úrvacsorával

RÉPCELAK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • MEGJELENIK NEGYEDÉVENTE
Kiadó: Répcelak Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi Bizottsága ISSN 2061-0726 
A kiadásért felelős neve: Boros András bizottsági elnök
A szerkesztőség címe: Répcelaki Művelődési Ház és Könyvtár, 9653 Répcelak, Radó Kálmán tér 2.
Főszerkesztő: Bokányi Kálmánné

Karácsonyi ünnepi miserend: 
Éjféli szentmise csak Répcelakon 

lesz éjfélkor, mivel délelőtt 
még advent vasárnapja lesz. 

December 25-én: Nick 8:00, 
Répcelak 9:30, Vámoscsalád 11:00, 
Szentivánfa 16:00.

December 26-án: Nick 8:00, 
Répcelak 9:30, Vámoscsalád 11:00, 
Csánig 16:00. 

Az év utolsó napja vasárnapra 
esik, így minden szentmise 
végén hálaadás lesz.
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Az első versenyt Nyárasdon (Szlováki-
ában) rendezték meg, ahol utánpótlás-
csapatunk indult. I.: Tóth Mira, Kámán 
Luca, Hidegh Flórián, Menyhárt Csen-
ge, II.: Bognár Boglárka, Rudi Noémi, 
Rudi Gergő, Kámán Márton, Odorics 
Zétény, III.: Horváth Boróka, Bognár 
Luca, Szabó Bence, Menyhárt Zalán, 
Finta Csanád, Tóth Károly.

2023.09.23. Romania International 
Cup: 3 ifjú amazonnal vágtunk neki a 
Nagyszebenben (Sibiu) rendezett nagy 
létszámú (463 nevezés, 70 klub, 14 
ország) Full Contact versenynek. Klu-
bunkat Finta Zelma, Bognár Luca és 
Bogdán Szonja képviselte. Zelma a ké-
sőbbi győztes ellen maradt alul, hosz-
szabbításban és bírói döntéssel. Luca 
nagyon ügyesen, fölényesen nyerte 
első küzdelmét, majd a dobogóért ví-
vott küzdelemben nagyon kevéssel 
maradt alul szép, taktikus küzdelmek-
kel. Sokat fejlődött. Szonja volt a nap 
vitathatatlan győztese... wazarikkal 2 
bolgár és egy román ellenfelét legyőz-
ve állhatott fel a dobogó legtetejére.

2023.09.30-án rendeztük meg az 
eddigi legnagyobb létszámmal a  Ra-
kurai-Gumikirály Kupá-t, amire 3 or-
szágból 27 klub, 380 versenyző neve-
zett, s ebből 51 Rakurai harcos volt!!!

Területi verseny eredményei: 
I. Jónás Jázmin, Hidegh Krisztián, 

Rudi Noémi, Kámán Luca, Menyhárt 
Csenge 

II. Kovács Ábel, Kádár Boldizsár, 
Szabó Bence, Odorics Zétény, Tóth 
Mira, Jónás Alex, Kleé Krisztián,Vörös 
Péter, Villasenor Babos Natália,Villa-
senor Babos Viktor Éliás 

III.  Ments Csaba, Hollósi Benjámin, 
Berta Bálint, Hidegh Krisztián, Tóth 
Péter, Kovács Kornél, Major Flórián, 
Nagy Hunor, Koczor Máté, Tóth Szofi, 

Barabás Zília, Menyhárt Zalán, Hor-
váth Boróka, Orbán Zoé.

Országos eredmények:
I. Finta Csanád, Bogdán Szonja
II. Bogdán Szonja, Finta Zelma, Bog-

nár Léna
III. Kámán Márton, Jónás Alex, 

Nagy Nimród, Bognár Boglárka, Bota 
Sára, Bognár Luca

2023.10.20-án ünnepelte egyesüle-
tünk a 13. születésnapját. 13 év, meg-
annyi edzés, öröm, szeretet, barátság 
és még mennyi minden vár ránk! Az 
ünneplést egybekötöttük a Halloween 
partyval.

A 2023.11.04-i hétvégén zajlott le 
Siklóson a Damashi Kyokushin karate 
utánpótlás-bajnokság. 10 Rakurai har-
cos vágott neki a megmérettetésnek 
a 208 versenyző között. Elmondható, 
hogy az év egyik utolsó versenyén a 
klub karatékái nemcsak jól megállták 
a helyüket, hanem nagyon látszik az 
ebben az évben elvégzett munka, az 
odaadás és a figyelem fejlődése is. Jó 
volt a „Magyar Mediterrán Virtust” 
és a vendégszeretetet megtapasztalni 
ezen a versenyen, és látni az ifjak sze-
mében a magabiztosságot és a harci-
asságot. Eredmények: Hidegh Flórián: 
ügyesen dolgozott, további figyelmet 
kell fordítania a taktikai utasítások be-
tartására. Kámán Márton a testpajzsos 
rendszerben magabiztosan verekedte 
be magát a dobogó 3. fokára az egyik 
legnépesebb mezőnyben. Knock Down 
rendszerben is ügyesen taktikusan 
versenyzett. Rudi Gergő a testpajzsos 
rendszerben Marcival azonos kor- és 
súlycsoportban a másik ágon szintén 
a dobogó 3. fokára állhatott, és ezt az 
eredményt Knock Down rendszerben 
is hozni tudta. Jónás Alex egy kis bá-
torsággal és gyorsasággal jobb ered-
ményt érhetett volna el a pontrendszer-
ben. A knock downban nagyon tetszett 
a nehezebb ellenfelek elleni elmozgá-
sa... Ide kell még a ponterős fejrúgás 
és a jobb erőnlét. Finta Csanádnál a 
pontrendszerben megjelent a kis bi-
zonytalanság, de testpajzs nélkül az 
ezüstérem büszke birtokosa lett. Ható 

Amandának mindkét szabályrend-
szerben magasabb és erősebb vagy 
képzettebb ellenféllel kellett megküz-
denie. A sorsolás nem kedvezett neki. 
Hatalmas szívvel küzdött. Bognár Bog-
lárka mindkét rendszerben rendkívül 
ügyesen és taktikusan küzdött és két 
ezüstéremmel térhetett haza. Bognár 
Luca nem csak a kötelezőt hozta, ha-
nem knock down rendszerben 14 kg-
mal nehezebb ellenfelét is legyőzve 
állhatott a dobogó legfelső fokára két 
alkalommal is. Finta Zelma pontrend-
szerben bírói döntéssel maradt alul a 
döntőben, de kétség nem fért a rutin-
hoz és az elvégzett munkához. Ezüst! 
A KD részben egyértelmű döntésekkel 
aranyérmet érdemelt Bognár Léna. A 
higgadtsága, a rutinja és a küzdeni 
akarása kétség nélküli aranyérmet 
eredményezett.

Külön köszönet a segítségért Bognár 
Miklósnak és az edzői segítségért Bog-
dán Brúnónak.

Az év utolsó versenye a Dana Cup, 
Nyílt Nemzetközi Knock Down Kyo-
kushin Karate verseny volt Győrben 
2023.11.25-én, ahol 10 ország (Svájc, 
Románia, Szlovákia, Németország, Ja-
pán, Spanyolország, Hollandia, Auszt-
ria, Ukrajna, Magyarország) 281 indu-
lója mérettette meg magát. Elmondható 
minden versenyzőnkről hogy remekelt 
e rangos versenyen. Csodálatos, csil-
logó érmekkel tértünk haza. Nagyon 
nagy potenciál van ezekben a fiatal 
harcosokban

Első helyezett: Bognár Luca (két ka-
tegóriában is), Bogdán Szonja, Bognár 
Léna, Finta Zelma, Finta Csanád, Bota 
Sára

Második helyezett: Bognár Bogi, 
Tóth Mira, Jónás Alex.

Harcos helytállással épp csak le-
csúsztak a dobogóról: Kámán Márton, 
Nagy Nimród, Rudi Gergő.

Az év lassan véget ér. Nagyon sok új 
taggal szaporodtunk az ősz folyamán, 
akik inspirálják az „öregeket”. Az év 
végét a hagyományos övvizsga zárja 
majd és a karácsonyi vacsoránk.

Bogdán Olivér elnök

Répcelaki Rakurai Karate Egyesület 

ŐSZI ÉREMHULLÁS
Az iskola kezdésével az edzések 
is újult erővel folytatódtak tovább, 
hiszen az ősszel a versenyszezon 
is megérkezett.
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Az viszont mindenképpen új színfol-
tot hozott a létesítmény életébe, hogy 
elindultak a Trops Handball Training 
elnevezésű egyéni utánpótlás kézilab-
dás képzések (nagy büszkeség, hogy a 
Szombathely-Győr tengelyben mi let-
tünk kvázi a központ, és az említett 
városokból is idei hozzák a fejlődni 
vágyó gyerekeket), és nálunk talált 
– vélhetően hosszútávú – otthonra a 
Soproni FAC U19-es leány kézilabda-
csapata is. Az év vége két igen komoly 
rendezvényt tartogatott, illetve lap-
zártakor még csak tartogat: november 
25-én nagyszabású, országos légtorna 

versenynek adott otthont a sportcsar-
nok, december 6-án pedig ismét egész 
napos, pénzdíjas teremlabdarúgó-tor-
nát bonyolítottak le a létesítményben. 
Ilyenkor már természetesen javában 
zajlik a következő év elejének tervezé-
se is, így már most biztosan tudható, 
hogy februárban a szombathelyi Lur-
kó UFC, valamint a Király Gábor által 
vezetett Király SE is több napot átölelő 
utánpótlás teremlabdarúgó-tornákat 
fog nálunk megrendezni. 

Ha röviden össze szeretnénk foglal-
ni a 2023-as évet, akkor elmondhat-
juk, hogy nagy odafigyeléssel, feszes 

gazdálkodással sikerült nem csak 
életben tartani az egekbe szökő rezsi-
árak mellett is a Répce Sportcsarnokot, 
de továbbra is nagy kihasználtsággal 
tudtunk működni, ezt pedig a jövőben 
is így akarjuk folytatni! Szomorú hír, 
hogy hat és fél év után, november vé-
gén elbúcsúztunk kedves kollégánktól, 
az új kihívások felé orientálódó, a kez-
detektől a marketinget, rendezvény-
szervezést és sportszállás-menedzs-
mentet ellátó Dürvánger Mónikától (őt 
Horváthné Nagy Orsolya váltja), aki-
nek ezúton is minden jót kívánunk a 
jövőben!

Végezetül kollégáim nevében is sze-
retném megköszönni az egész éves ér-
deklődést programjaink, rendezvénye-
ink, szolgáltatásaink iránt, és békés 
karácsonyt, sikerekben, legfőképpen 
pedig egészségben gazdag új évet kívá-
nok minden olvasónak, sportbarátnak!

Gallen Ervin 
létesítményvezető

PÖRGŐS IDŐSZAKKAL ZÁRTA  
AZ ÉVET A RÉPCE SPORTCSARNOK

Legutóbbi, szeptemberi beszámolómat azzal zártam, hogy „akciódús” hó-

napok várnak a Répce Sportcsarnokra, s ez a prognosztizálás pedig maxi-

málisan igaznak bizonyult. Az már nem újdonság, hogy ősszel beindultak a 

kézilabdaedzések, -mérkőzések minden korosztály számára, ahogy hagyo-

mányosan októberben rajtolt el a megyei kosárlabda- és a gyerek futsalbaj-

nokság, illetve más bajnokságok is, és megrendezték a Rakurai Karate-kupát.

Kosárlabda
A nyári szünetet követően a 

2023/24-es szezonra történő felkészü-
lés jegyében 2023. szeptember 23-án 
felkészülési tornát szervezett a kosár-
labda-szakosztály a Répce Sportcsar-
nokban 8 felnőtt csapat részvételével. 
Az egész napos programot színesítette 
a Kosárpalánták sorversenye és tom-
bolasorsolás is. A rendezvény remekül 
sikerült, jól szolgálta a ráhangolódást a 
szezonra. A játékoskeret az előző sze-
zonhoz képest átalakult, páran munka-
helyi, családi vagy egészségügyi okok 
miatt nem tudták vállalni a játékot, 
illetve két játékos eligazolt a keretből. 
Próbáltuk őket minőségben hasonló 
játékosokkal pótolni. Jó hír, hogy a rép-
celaki kosárlabda ismert és elismert 
alakja, Horváth Norbert újra edzésre 
és játékra jelentkezett.

Az új szezon október közepén in-
dult, az első fordulókban betegség és 

munkahelyi elfoglaltságok miatt na-
gyon szűkös keret állt a szakvezetés 
rendelkezésére. Az elvárások nem is 
lehettek vérmesek az első mérkőzése-
ken. Az évadot a sárvári S.A.K.K ven-
dégeként kezdtük nagyon megillető-
dött és pontatlan játékkal, így mindjárt 
egy súlyos vereséggel indult a sorozat. 
A következő fordulókban erős, össze-
szokott gárdákkal mérte össze tudását 
a csapat. Az eddigi fordulókban sajnos 
nem sikerült megtörni a jeget, jelenleg 
a tabella 10. helyén áll a társaság. A 
sorsolás szeszélye folytán most követ-
keznek azok a mérkőzések, amelyeken 
a tudásuk maximumát adva reális győ-
zelmi esélyekkel léphet pályára a csa-
pat.

Kosárpalánta programunk is folyta-
tódott a tanév kezdetével. Dallos Krisz-
tina és Silnicki Zoltán irányításával 
gyakorolnak a legkisebbek. December 
1-jén Mikulásváró Kosárpalánta foglal-

kozáson együtt sportoltak a gyerekek 
és szüleik.

A szakosztállyal kapcsolatos esemé-
nyek folyamatosan frissülnek a spor-
tegyesület és a szakosztály közösségi 
média oldalain.

Kézilabda
A 2023-2024-es szezonra  augusz-

tusban, a kisebbek szeptemberben 
kezdték meg a felkészülést. A bajnok-
ságban U10, U11, U12, U14, U15 , U17, 
U19 és felnőtt korosztályban indítottuk 
csapatainkat. A lányok legalább heti 
kettő, de a több korosztályban játszók 
három alkalommal is részt vesznek 
edzésen. 

U17-től felfelé nehezíti a felkészü-
lést, hogy sok a kollégista, de nagy 
részük hazajár hétközben edzeni. A 
kisebbekkel Soós Nikoletta és Lengyel 
Klaudia foglalkozik. Kovács Georgi-
náé az U14-es csapat, Mészáros-Varga 

A RÉPCELAKI SE HÍREI
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Brigitta az U15-ösöket trenírozza, míg  
Kronekkerné Maráczi Anita az U12-
esek mellett az U19-es csapat edzője, 
Turai László  az U17 és a felnőtt gárda 
felkészítője. Idén először van külön idő-
pontban is kapusedzés a helyi U12-es 
és U14-es kapusok számára Turainé 
Novák Gyöngyi irányításával.

Az idei év újdonsága az is, hogy 
több játékos játszik kettő illetve három 
csapatban is, felfelé, vagy lefelé, ha a 
korosztályba befér. Azt gondoljuk ez jó 
lehetőség a nagyobb meccsrutin meg-
szerzésére. Sikerélmény is jut minden-
ki számára, sok győzelem születik, és 
nagyobb klubokkal is sikerül felven-
nünk a versenyt, jó mérkőzéseket ját-
szani velük. Játékosaink egy része szép 
helyet foglal el a góllövő listákon is. A 
felnőtt csapat számára egy újraépítke-
zés ez az év. Néhányan maradtak csak 
a tavalyi együttesből. Feljátszanak ide 
az U17-es, U19-es csapatból, illetve 
visszatérő kisgyermekes anyukáink is 
tagjai ennek a korosztálynak.

Utolsó idei mérkőzésünket a felnőt-
tek játsszák 12.10-én, majd 12.15-én 
tartunk egy közös játszós, beszélge-
tős, karácsony váró összejövetelt, hogy 
aztán január első hetében folytassuk 
majd a felkészülést a tavaszra. 

Teke
Továbbra is a Kiss Zsolt által irányí-

tott tekecsapatunk szerepel a legma-
gasabb osztályban, a Szuperligában 
vitézkedő alakulat, illetve alakulatok a 
2023-as őszi idényben is tovább öreg-
bítették Répcelak és együttesünk hír-
nevét. 

A felnőttcsapat (a túlzás nélkül 
nemzetközi klasszissá érett, külföldi 
ajánlatokkal folyamatosan bombázott 
ifj. Móricz Zoltán csapatkapitány, Tóth 
Áron, Bíró Patrik, Somodi Károly, Da-
nóczy Richárd, Bóka Róbert, Molnár 
Pál, Bólya Tamás) bravúros eredmé-
nyeket elérve őrzi a képzeletbeli do-
bogó alsó fokát, és 7 győzelem mellett 
mindössze 2 vereség csúszott be (a ha-
gyományosan bajnokesélyes Szeged, 
valamint a jelentősen megerősödő, el-
lenünk pedig extrán teljesítő Kaposvár 
ellen) a félidei zárásig. Ki kell emelni 
a Zalaegerszeggel szemben idegenben 
elért 6-2-es, rendkívül értékes diadalt, 
amire a teljes hazai tekés társadalom 
felkapta a fejét.

A hazai porond mellett nemzet-
közi szintéren is megmérette magát 
a különítmény, a harmadik számú 
európai klubtornán, a horvátországi 

NBC-kupán a 7. pozícióban zárt az 
alakulat.

Külön ki kell térnünk az utánpótlás-
ra is, ugyanis rég nem látott létszám-
ban tréningeznek a fiatalok Kiss Zsolt 
keze alatt. Rossz hír, hogy Varga Ben-
ce a fővárosi tanulmányai miatt kevés 
edzéslehetőséghez jut, így formán kí-
vül került, de Simon Szabolcs és Kiss 
Bence nagyon szépen helyt álltak az 
ifjúsági bajnokikon, a háttérben pedig 
Ments Zsombor, valamint Kremán Dor-
ka személyében már alakulóban van 
a répcelaki tekesport új generációja. 
Természetesen az ő esetükben még sok 
türelemre van szükség, de a jövőkép 
kifejezetten pozitívnak mondható.

Ha teke, akkor ismét meg kell em-
lítenünk a több mint 40 éves városi 
amatőr bajnokságot, amely töretlen 
népszerűségnek örvend, és pénteken 
délutánonként, esténként remek han-
gulatú mérkőzéseken csap össze a 9 
benevezett csapat.

Labdarúgás
Az egyesületnél minden olyan le-

hetőség adott a labdarúgás kedvelői-
nek, hogy a legfiatalabb korosztálytól 
egészen a felnőtt korosztályig megta-
lálhassák a számításaikat. Fontos az 
egészséges lélek és a test harmóniája, 
s ezt egy jól felszerelt sporttelep és 
képzett edzők biztosítják. Az egyesüle-
tünknél dolgozó edzőktől és a futballo-
zó játékosoktól elvárt a Fair play szelle-
me, amelyet az elmúlt fél évben szem 
előtt is tartottak.  Szeretném megkö-
szönni az edzők áldozatos munkáját, 
a szülők támogató hozzáállását, illetve 
a játékosok elköteleződését a répcelaki 
sport mellett. 

U7 és U9-es csapataink –  Tamási 
Roland irányításával –  a szokásos mó-
don, nagy létszámmal és nagy kedvvel 
vágtak bele az idei Bozsik szezonba. A 
fiúk között sok tehetséges játékos van, 
akik a későbbiekben akár komolyabb 
szinten is focizhatnak, illetve a répcel-
aki csapat gerincét is adhatják. 

Az id. Tóth Zsolt által vezényelt 
U-11-es csapatot 2013-as és 2014-es 
születésű játékosok alkotják. 19 játékos 
jár rendszeresen a foglalkozásokra és 
a tornákra. Edzéslátogatottság egészen 
kitűnő. Eddig 4 egyesületi, 1 intéz-
ményi és 1 futsaltornán vettek részt, 
ahol nagy lelkesedéssel vetették bele 
magukat a küzdelmekbe. A 2013-asok 
azért mert végre ők lettek a "nagyok", a 
2014-esek pedig a korosztályváltás mi-
att. Egyre több tudatos, gyakorolt ele-

met alkalmaznak, látszik a győzni aka-
rás, nagyon jó mentalitással játszanak. 
A tornák hangulata kiváló, a gyerekek 
nagyon jól érzik magukat.

Az U14-es korosztályban szerencsé-
re sem szenvedünk emberhiányban. 
Az eddigi meccsekből sikerült tapasz-
talatokat gyűjtenünk, és ezek alapján 
folyamatosan fejlődni. A fiúk ügyesek, 
szeretnek játszani, ezért mindig kihí-
vást jelent Kovács Gábor tréner számá-
ra a keret összeállítása. A tavaszi for-
dulót a 6. helyről várjuk. Reméljük, és 
meg is teszünk mindent annak érdeké-
ben, hogy a szezon végére még előbbre 
tudjunk jutni pár lépcsőfokkal.

Az előző évhez képest jelentős vál-
tozáson ment át U19-es csapatunk. Há-
rom játékos a felnőtt csapatba került, 8 
játékos távozott. Heti három edzéssel 
kezdtük a felkészülést de az alacsony 
létszám miatt átálltunk két edzésre, 
ahol a keddi, szerényebb létszám mel-
lett az egyéni képzésen van hangsúly, a 
pénteki foglalkozáson lehet csapatszin-
tű munkát végezni. Az életkori sajátos-
ságok nagy különbségei miatt nem is 
gondolhattunk jelentős eredményre, 
hanem az a cél, hogy taktikailag, fizi-
kálisan és mentálisan felkészítsük a 
gyerekeket a követelményekre. Köszö-
nöm a játékosok eddigi hozzáállását, 
büszke vagyok rájuk a helytállásukért 
– zárta mondandóját id. Tóth Zsolt edző.   

– Nem volt egyszerű az indulás, az 
utolsó pillanatban sikerült kialakíta-
nunk a csapatunkat, jelenleg 15-18 
fővel rendelkezünk – tekintett vissza 
az elmúlt hónapokra Halász Róbert, a 
felnőtt alakulat trénere. – Az elmúlt 
félévben az apró sikerek mellett kudar-
cok is értek minket a pályán, a fiatal 
játékosoktól többet vártam, több is van 
bennünk, amit a következő félévben 
ki is akarok hozni belőlük. A kezdeti 
nehézségek ellenére a legjobb, hogy 
csapatként sikerült minden mérkő-
zésre kiállnunk, bátorítani egymást. 
A következő félévben próbálunk több 
játékost igazolni, akikkel a tabellán 
előbbre tudunk haladni – .                                     

Beszámolónk végén minden sporto-
lónknak, munkatársunknak, tagunk-
nak, edzőnknek, vezetőnknek, illetve 
természetesen minden támogatónknak, 
szurkolóinknak is szeretnénk megkö-
szönni az egész éves munkát, biztatást, 
és a felsoroltaknak, valamint a Répcel-
aki Hírmondó minden kedves olvasó-
jának békés karácsonyt, sikerekben, 
egészségben gazdag új évet kívánunk!

Répcelaki SE elnöksége
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Babamama élménynapok

SEK Music Group műsora

Rock&Roll Utánpótlás Kupa
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BOLDOG KARÁCSONYT 
RÉPCELAK!

Fotók: Kiss Krisztina


